
 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

04.02.2025                                               № 65                                          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района  

от 11.12.2018 № 910 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского  

района «Управление муниципальными финансами» 

 

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 № 336 «О 

бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района 

от11.12.2018 № 910 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» изменения, 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 

финансовым отделом Администрации Цимлянского района Ананьеву Т.В. 

 
 

 

 

 

 
Постановление вносит 

финансовый отдел  

Администрации Цимлянского района 



 2 

Приложение 

к постановлению Администрации Цимлянского района  

от 04.02.2025 № 65 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 11.12.2018 № 910 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными 

финансами»  

 

1. В приложении к постановлению: 

1.1. Вразделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района«Управление муниципальными 

финансами»пункта 1 «Основные положения»строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» 

изложить в следующей редакции:  

 

Объем финансового обеспечения за 

весь период реализации 

293 321,6 тыс. рублей: 

этап I: 114 949,3 тыс. рублей; 

этап II: 179 218,9 тыс. рублей  

 

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района«Управление муниципальными 

финансами» пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района»изложить в следующей 

редакции:  

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района. 

 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной программы, структурного элемента/ 

источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026  2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 



 3 

1. Муниципальная программа Цимлянского района 

«Управление муниципальными финансами» (всего), в 

том числе: 

71 438,9 62 714,2 45 065,8 179 218,9 

Областной бюджет 56 128,9 50 523,6 33 115,8 139 768,3 

Местный бюджет 15 310,0 12 190,6 11 950,0 39 450,6 

2. Комплекс процессных мероприятий «Эффективное 
управление доходами» (всего) 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Комплекс процессных мероприятий «Информационное 

обеспечение и организация бюджетного процесса» 

(всего), в том числе: 

10 906,6 9 037,5 9 427,6 29 371,7 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 10 906,6 9 037,5 9 427,6 29 371,7 

4. Комплекс процессных мероприятий «Управление 

муниципальным долгом Цимлянского района» (всего) 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5.  Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование межбюджетных отношений» 

(всего), в том числе: 

60 532,3 53 676,7 35 638,2 149 847,2 

 

Областной бюджет 56 128,9 50 523,6 33 115,8 139 768,3 

Местный бюджет 4 403,4 3 153,1 2 522,4 10 078,9 

6. Комплекс процессных мероприятий «Организация и 

осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля, контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок» (всего) 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Информационное обеспечение и организация 

бюджетногопроцесса»пункт 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»изложить в следующей 

редакции:  



 4 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ п/п Наименование мероприятия 
(результата)/ источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 
классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации 
тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Комплекс процессных 

мероприятий«Информационное 
обеспечение и организация 
бюджетного процесса» (всего), в том 
числе: 

Х 10 906,6 9 037,5 9 427,6 29 371,7 

Местный бюджет 10 906,6 9 037,5 9 427,6 29 371,7 
2. Мероприятие (результат) 1 

«Обеспечена деятельность 
финансового отдела Администрации 
Цимлянского района» (всего), в том 
числе: 

Х 10 906,6 9 037,5 9 427,6 29 371,7 

Местный бюджет 10 906,6 9 037,5 9 427,6 29 371,7 
 904 0106 1840200110 120 9 988,2 8 499,1 8 889,3 27 376,6 

904 0106 1840200190 240 896,8 536,8 536,7 1 970,3 

904 0705 1840200190 240 20,0 0,0 0,0 20,0 

904 0106 1840299990 850 1,6 1,6 1,6 4,8 

 

 


